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اقتصاد کیش -  مدیرعامل اتحادیه صنایع شیلاتی شهرستان قشم گفت: با اتمام طرح 
ممنوعیت دو ماهه صید متو و ســاردین ماهیان، علاوه بر دریا، ماهیان یاد شــده هم 

چشم انتظار تور صیادان جزیره هستند.
علی اسلامی رمچاهی اظهار داشت: ممنوعیت دو ماهه صید متو و ساردین ماهیان باب 
پایان مرداد ماه به اتمام می رسد و صیادان جزیره تور خود را برای صید این آبزیان با آغاز 

شهریور ماه به آب خواهند انداخت.
وی با تاکید بر اینکه تعطیلات دو ماهه صید متو و ساردین ماهیان موجب زاد و ولد و 
احیا دوباره این آبزیان شده است، افزود: ارتقا شرایط محیط زیست با اسراحت دریا هم 

از دیگر امتیازات ممنوعیت صید دو ماهه این آبزیان می باشد.
مدیرعامل اتحادیه صنایع شیلاتی شهرستان قشم تصریح کرد: ممنوعیت صید این آبزیان 
هر سال در دو نوبت انجام می شود که در نوبت اول، متو و ساردین ماهیان از نیمه اسفند 
تا اواسط فروردین و در مرحله دوم هم از اول تیر تا پایان مرداد ماه در دریا بدون نگرانی 

از صید، خوشگذرانی می کنند.
وی گفت: اجرای این طرح و پیشگیری از برداشت بی رویه آبزیان و نرساندن آسیب  به 
منابع دریایی، در حقیقت سرمایه گذاری برای بقا و پایداری و تقویت منابع مهم آبزیان 

بشمار می رود که همه باید از آن حمایت کنیم.
اســلامی رمچاهی با تقدیر از حمایت همه جانبه استاندارد هرمزگان در زمینه کمک 
به صادرات محصولات شیلاتی صیادان قشمی و همچنین فرماندار شهرستان قشم 
برای اجرای طرح ممنوعیت دو ماهه صید در این شهرستان، افزود: ممنوعت صید دو 
ماهه خواست جامعه صیادی بوده و آنان اطمینان دارند نتیجه این اقدام موجب افزایش 
جمعیت متو و ساردین ماهیان می شود و صیادان جزیره از نخستین روز شهریور ماه 
به یاری خدا با تورهای پرُ از ســاردین ماهیان و متو از ســفر دریایی به خانه های خود 

بازخواهند گشت.
او در ادامه گفت: صیادان قشمی در بازه زمانی فصل گذشته افزون بر ۲۰ هزار تنُ متو 
ماهیان را به روش خُشــک ســنتی نمک سود شده طبیعی در زیر نور آفتاب براساس 

سفارش به کشورهای شرق آسیا عمدتا سریلانکا صادر نمودند.
مدیرعامل صنایع شیلاتی شهرستان قشم ادامه داد: ماهی متو قشم برندی شده برای ایران 
و بازارهای هدف در کشورهای خارجی که با اقدام تجار ایرانی و قشمی انجام  می شود.

به گفته اسلامی رمچاهی، صادرات ماهی متو قشم از ۱۲ سال قبل تا کنون در حال انجام 
است و هم اکنون بیش از ۸۰۰۰ هزار نفر در امر صید و صیادی و مزارع ماهی خُشک 

در شهرستان قشم اشتغال داشته و از این راه تامین معیشت مینمایند.
وی در پایان بار دیگر از اقدامات انقلابی و جهادی اســتاندار هرمزگان که با درایت و 
مدیریت خود علاوه بر کمک به حوزه صادرات شیلات، با اقتدار تمام از انحصار طلبی 

فعالیت شیلاتی جلوگیری کرده است، تقدیر کرد.

مدیرعامل اتحادیه صنایع شیلاتی شهرستان قشل مطرح کرد:

آغاز صیادی متو و ساردین در قشم

اقتصاد کیش -    مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان از ســرمایه گذاری ۱۳ هزار و 
۴۰۸ میلیارد ریالی سرمایه گذاری بخش خصوصی در احداث پایانه مکانیزه غلات بندر 

شهید رجایی طی ۲ سال گذشته خبر داد.
حسین عباس نژاد با اشاره به سرمایه گذاری بیش از ۱۳ هزار میلیاردی بخش خصوصی 
در پایانه مکانیزه غلات بندرشهید رجایی، گفت: پروژه هایی مانند، امکان ذخیره زنجیره 
نگهداشت غذایی کشور، توسعه ترانزیت دریایی و حمل و نقل چند وجهی، استاندارد 
سازی تخلیه غلات از طریق انتقال فن آوری های نوین، تسریع در تخلیه کشتی های 
حامل غلات، افزایش ظرفیت پذیرش پهلودهی کشــتی ها، کاهش بهای تمام شده 
واردات کالاهای اساسی و ایجاد اشتغال پایدار از جمله موارد سرمایه گذاری شده در 

احداث پایانه مکانیزه غلات در بندر شهید رجایی بوده است.
وی به سرمایه گذاری بخش خصوصی در احداث اسکله و پایانه مکانیزه ریلی مواد 
معدنی هم  اشاره کرد و گفت: سرمایه گذاری مورد نیاز در این حوزه بیش از ۱۰۰ میلیارد 
ریال بوده که در قالب پروژه های ایجاد یک پایانه تخصصی مکانیزه تخلیه و بارگیری 
مواد معدنی با تمرکز به حمل و نقل ریلی مواد معدنی از مبادی مربوطه از بندرشهید 
رجایی، احداث اسکله همراه با تجهیزات مربوطه به ارتقای ظرفیت عملیاتی صادرات 

و واردات مواد معدنی کشور منجر خواهد شد.
عباس نژاد اضافه کرد: استفاده از کشتی با ظرفیت بالا به منظور سرعت بخشیدن به توان 
صادرات و واردات مواد معدنی و کاهش آلایندگی و آلودگی هوا به دلیل انجام عملیات 

تخلیه و بارگیری و روش کاملا مکانیزه بوده است.
وی همچنین به سرمایه گذاری ۱۶۰ هزار میلیارد ریالی بخش خصوصی در بندر خلیج 
فارس اشاره کرد و گفت: احداث کریدور خطوط لوله و ساماندهی پایانه نفتی در بندر 
خلیج فارس در قالب پروژه های استاندارد سازی جریان تخلیه و بارگیری فرآورده های 
نفتی، کمک به امر توسعه ملی و ایجاد زمینه های لازم جهت انتقال فرآورده های نفتی، 
افزایش سهم بازار و ایجاد بازارهای جدید، افزایش بهره وری اسکله های نفتی و بهینه 

سازی خطوط انتقال فرآورده های نفتی انجام شده است.
سازمان بنادر و دریانوردی در امور عملیات بندری موفق به تخلیه و بارگیری ۴۴۶ میلیون 
تن کالا در بنادر بازرگانی، تخلیه ۶۴ میلیون تن کالای اساسی در راستای تأمین امنیت 
غذایی کشور، تخلیه و بارگیری هفت میلیون TEU کالای کانتینری و تخلیه و بارگیری 

۲۷ میلیون تن کالای ترانزیتی در سه سال اخیر شده است.
ســازمان بنادر و دریانوردی )PMO( به عنوان یک سازمان دولتی تابعه وزارت راه و 
شهرسازی، مرجع قانونی و متولی اعمال حاکمیت در حمل و نقل دریایی کشور است 
و نمایندگی دولت جمهوری اسلامی ایران در نهادها، سازمان ها و مجامع بین المللی 
مرتبط با امور بنادر، دریانوردی و حمل و نقل دریایی را بر عهده دارد و ایجاد، توسعه و 
تجهیز بنادر بازرگانی کشور و مدیریت و بهره برداری از آن ها، سیاست گذاری و نظارت 
کامل در امور کشتیرانی ساحلی و بازرگانی و تأمین ایمنی عبور و مرور شناورها و اجرای 
قانون دریایی، بخشی از وظایف قانونی و رسالت وجودی سازمان را تشکیل می دهند.

بندر شهید رجایی به عنوان بزرگترین بندر تجاری و پیشرفته ترین بندر کانتینری ایران 
در ۲۳ کیلومتری غرب بندرعباس مرکز استان هرمزگان واقع شده است.

 مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان مطرح کرد؛

 مشارکت  بخش خصوصی برای احداث 
پایانه ای مکانیزه در ابربندر ایران 

یک بندر دارای سیستم پویا با الگوی تصادفی و پیچیده 
است که از موجودیت های متعددی که دارای روابط 
پیچیده اند، تشکیل شده است. پیچیدگی بنادر، نیاز به 
خدمت دهی به کشــتی های پیشرفته از جانب بندر و 
هزینه های بالای این صنعت، نیاز به ابزاری انعطاف پذیر 
و پویــا برای مدیریت بنادر در ارزیابی نیاز های آینده، 
تعیین شاخص های مناسب ارزیابی عملکرد و امکان 
مقایسه آنها با استانداردهای دیگر بنادر دنیا را ضروری 
می کند. بهره وری بنادر یک شرط مهم به منظور زنده 

ماندن در رقابت جهانی تجارت حمل و نقل است.
با توجه به روند رو به رشد فناوری در صنعت کشتیرانی 
و دریانوردی، استفاده از فناوری های جدید و به روز تا 
حد زیادی می تواند موجب تسهیل در فرایند ورود و 

خروج شناورها شود.
یکی از تجهیزات نوینی که در زمینه هدایت شناورها 
مورد استفاده قرار می گیرد مرکز کنترل ترافیک دریایی 
»VTS« اســت کــه می تــوان از آن در فرایند هدایت 
شناورهایی که در کانال، آبراه یا رودخانه تردد می کنند، 

استفاده کرد.
عملیات راهنمایی و هدایت شناورها از ساحل، روش 
جدیــد و نوینی از راهنمایی شناورهاســت که در آن 
سیستم کنترل ترافیک دریایی به عنوان سامانه نرم افزاری 
هدایتی با اســتفاده از اطلاعات سنسورهای مختلف 
نصب شده روی سکوهای مرکز کنترل ترافیک دریایی 
و وســایل کمک ناوبری شناور به شناسایی موقعیت 
شناور پرداخته و راهنمای مستقر در آن مرکز با اعلام 
فرمان های هدایتی و ناوبری مناسب به شناور آن را به 

سوی مسیر صحیح با سرعت مطمئنه هدایت می کند.
ثبــت رکورد تعداد عملیات راهنمایی کشِــتی ها در 

بندرشهید رجایی؛ ۴۷ عملیات در یک شبانه روز
مدیرکل بنــادر و دریانوردی هرمــزگان گفت: تیم 
عملیاتی بندر شهید رجایی با ثبت تعداد ۴۷ عملیات 
در یک شبانه روز در سال جاری به رکورد جدیدی در 
تعداد عملیات پهلودهی و جداسازی کشِتی ها دست 

یافته است.
"حســین عباس نژاد" چندی قبل در این رابطه اظهار 
کرد: در سال جاری تیم عملیاتی بندر شهید رجایی با 
ثبت تعداد ۴۷ عملیات در یک شــبانه روز و یکهزارو 
۱۰۰ عملیات در ماه به رکورد جدیدی در تعداد عملیات 

پهلودهی و جداسازی کشِتی ها دست یافته است.
وی ادامه داد: بندر شهید رجایی به عنوان پرترددترین 
بندر تجاری کشور همواره شاهد بالاترین میزان تردد و 

خدمات راهنمایی و یدک کشی به کشتی ها بوده این در 
حالی است که همجواری این بندر با بنادری مانند بندر 
شهید باهنر،صنایع فلزی و معدنی خلیج فارس)اسکله 
فولاد( مجتمع کشتی ســازی، بنادر قشم)حرا،کاوه 
و ســلخ( و بندر خمیر باعث شده تیم عملیاتی علاوه 
بر بندر شهید رجایی به این بنادر نیز خدمات ورود و 
خروج شناورها را ارایه کرده که این محدوده شامل نوار 

ساحلی به طول ۴۰ مایل است.
مدیرکل بنادر هرمزگان بیان کرد: علاوه بر بنادر همجوار 
خدمات رسانی لازم در زمینه راهنمایی و یدک کشی به 
سایر بنادر استان شامل بندرلنگه، کیش، پارسیان و کوه 

مبارک نیز در نواری به طول ۲۹۰ مایل ارایه می شود.
عباس نژاد با اشاره به دستیابی تیم عملیاتی بندر شهید 
رجایــی به تعداد ۴۷ عملیات پهلودهی و جاســازی 
کشــتی ها در یک شــبانه روز افزود: با توجه به روند 
رو به افرایش و اضافه شدن تجهیزات و نیروی انسانی 
جدید به سیستم یادشده شاهد افزایش این میزان و ثبت 

رکوردهای جدید در آینده خواهیم بود.
ثبت بیش از ۹۵۹ هزار TEU عملیات کانتینری در 

بندر شهید رجایی
با گسترش روزافزون حمل و نقل دریایی به ویژه توسعه 
حمل و نقل کانتینری نیاز به توسعه پایانه های کانتینری، 
تــدارکات کانتینری و مهمتر از همه مدیریت صحیح 
و کارآمــد افزایش یافته و به رقابت بین بندرگاه های 
مختلف منجر شده است. جابجایی سریع کانتینرها به 
عنــوان یک امتیاز رقابتی تعیین کننده، با کاهش زمان 
حضور کشــتیهای کانتینری در بندر در ارتباط است. 
کاهش زمان حضور کشــتی ها در بندر به وضوح با 
مسئله پهلوگیری کشتیها در اسکله های مورد نظر در 
ارتباط است. برنامه ریزی صحیح پهلوگیری کشتیها 
تأثیر چشمگیری در کاهش زمان حضور آنها در بندر 
داشته و در نتیجه تعداد کانتینرهای جابجا شده در واحد 

زمان و به واسطه آن، گذردهی بندر را افزایش دهد.
مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان همچنین از ثبت 
بیــش از ۹۵۹ هزار TEU عملیات کانتینری و افزایش 
۱۰۳ درصدی ورودی کانتینر یخچالی در چهارماهه 
سال جاری به بندر شهید رجایی خبر داد.مدیرکل بنادر 
و دریانــوردی هرمزگان همچنین از ثبت بیش از ۹۵۹ 
هزار TEU عملیات کانتینری و افزایش ۱۰۳ درصدی 
ورودی کانتینر یخچالی در چهارماهه ســال جاری به 

بندر شهید رجایی خبر داد.

 TEU ۶۲۰ عباس نژاد با اشــاره به ثبت ۹۵۹ هــزار و
عملیات کانتینری بندر شــهید رجایی اظهار کرد: از 
مجمــوع عملیات کانتینری انجام شــده در چهار ماه 
امســال، ۴۹۲ هزار و TEU ۷۱۰ تخلیه و ۴۶۶ هزار و 
۹۱۰ کانتینر نیز به مقصد کشــورهای هدف بارگیری 

شده است.
وی با اشاره به پهلودهی ۹۷۰ فروند شناور کانتینری به 
منظور انجام عملیات تخلیه و بارگیری ادامه داد: حجم 
کانتینرهای صادراتــی در بزرگ ترین بندر کانیتنری 
ایــران طی این مــدت ۲۱۴ هزار و TEU ۵۲۸ بوده که 

۲۷ درصد افزایش را نشان می دهد.
مدیر منطقه ویژه اقتصادی بندر شهید رجایی با اشاره 
به افزایش ۳۵ درصــدی ترانزیت خارجی چهار ماه 
نخست امسال، عملکرد این بخش را ۱۷۸ هزار و ۷۳۸ 

TEU اعلام کرد.
عباس نژاد با اشــاره به افزایش ۱۰۳ درصدی ورودی 
کانتینر یخچالی در چهارماهه سال جاری، یادآور شد: 
از مجمــوع ۹۵۹ هزار و TEU ۶۲۰ عملیات کانتینری 
در بندر شــهید رجایی، ۲۹۴ هزار و TEU ۳۳۷ کانتینر 

وارد شده است.
مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان میزان ترانشیپ را 
نیز ۷۹ هزار و TEU ۵۲۸ کانتینر عنوان و اضافه کرد: در 
ایــن مدت نیز ۱۵ هزارو ۱۴۱ کانتینر یخچالی در بندر 
شهید رجایی تخلیه شده و تعداد ناوگان اضافه شده به 
بخش حمل و نقل دریایی اســتان هرمزگان ۹ فروند 

شناور بوده است
به گفته عباس نژاد؛ همچنین در چهارماهه امسال چهار 
دستگاه ریچ استاکر و یک دستگاه ترانس تینر جدید به 

ظرفیت تجهیزات بندری اضافه شده است.
سرعت حمل و نقل نقش مهمی را در تجارت جهانی 
دارد از این رو مهم ترین هدف پایانه کانتینری افزایش 
کارایی و کاهش تاخیر در خروج کشــتی ها از اسکله 
اســت. زمان بیکاری یک کشتی به کارایی زمان بندی 
اسکله و چگونگی تخصیص منابع بستگی داشته که 
مدیریت مطلوب منابع پایانه موجب افزایش کارایی 

بنادر می شود.
زمان پهلوگیری کشتی ها می تواند به عنوان معیار اصلی 
در جهــت افزایش کارایی پایانه های کانتینری در نظر 
گرفته شود. عملیات تخصیص کشتی ها به اسکله به 
عنوان اولیــن و اصلی ترین تصمیم عملیاتی در اکثر 

پایانه های کانتینری شناخته می شوند.

        اقتصاد کیش -   یکی از مهمترین 
فاکتورهای هدایت کشــتی و تعیین مسیر 
حرکت آن در کنار مسائل اقتصادی، امنیت 
کشتی و بار محسوب می شود و از این رو 
فرمانده کشــتی سعی دارد که همواره امن 
ترین مسیر و تصمیم ها را برای کشتی خود 
اخذ کند و به همین منظور از گذشــته تا به 
امروز کاپیتان های کشتی ها ترجیح می دهند 
که از "راهنمایان بندر" در حوالی بندرگاه 
و مسیرهای که جزو آبهای آزاد و عمیق به 

حساب نمی آیند، استفاده کنند.

رکورد شکنی هدایتگران بندر شهید رجایی

اقتصاد کیش -    نمایشــگاه نقاشــی »نقش حماسه« با موضوع  واقعه عاشورا از آثار 
هنرمندان بزرگ ترین جزیره ایرانی خلیج فارس در اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی 

منطقه آزاد قشم برپا شد.
این نمایشگاه نقاشی »نقش حماسه« به مناسبت اربعین حسینی از ۱۶ تا ۳۰ ماه صفر 
از ساعت هشت صبح تا ۱۳ ظهر در اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی منطقه آزاد قشم 

واقع در میدان گلها، انتهای بلوار پژوهش برپاست.
در این نمایشگاه، ۳۰ اثر از هنرمندان سرزمین آب و آفتاب و هنر جویان هنرستان هنرهای 
زیبای منطقه آزاد قشــم با مضمون واقعه عاشورا، با استفاده از رنگ روغن، سیاه قلم، 
مدادرنگی و اکریلیک روی بوم پارچه ای در سبک های مختلف به نمایش درآمده است.

در این آثار، هنرمندان نگین خلیج فارس با هدایت و نظارت استاد محمد ابراهیم انصاری 
و سهیلا اسعدی زاده قشمی با سبکی متفاوت، این رویداد مهم بشری را در قالب هنر 

انتزاعی به تصویر کشیده اند.
این نمایشگاه شامل آثاری با مضامین حماسه کربلا و با عناوین ندامت جناب حربن 
یزید ریاحی، ننوشیدن آب توسط حضرت عباس )ع( از فرات، اجازه به میدان رفتن 
توسط حضرت عباس )ع(، شهادت حضرت علی اکبر)ع( در آغوش امام حسین )ع(، 
شهادت حضرت علی اصغر بر دستان امام حسین )ع( و شهادت حضرت امام حسین 

)ع( در گودال قتلگاه است.
تدارک نمایشگاه »نقش حماسه« در ۴۸ ساعت گذشته با انجام یک فراخوان عمومی 
انجام شد و از همه هنرمندان جزیره قشم دعوت شد به قدر وسع خود برای ثبت این 

آثار هنری نورانی اقدام کنند.
در این نمایشــگاه هشت اثر نقاشی از اثنا راشدی، ام سلمه رنجبری، فاطمه اسلامی، 
معصومه جابری، ریحانه قشمی، زهرا سرباغی، زهرا خدمتکاری و عفاف دریانورد از 
هنرجویان هنرستان های هنرهای زیبای منطقه آزاد قشم نیز به نمایش گذاشته شده 

است.
اربعین به عنوان چهلمین روز شــهادت امام حسین )ع( و یارانش در صحرای کربلا 
در میان آزادیخواهان جهان و بخصوص شیعیان از اهمیت و جایگاه بالایی برخوردار 
است و بنا بر روایات اربعین حسینی در واقع به عنوان سالروز بازگشت اسرای کربلا 
از شام به عراق بمناسبت چهلمین روز شهادت امام حسین )ع( در ۲۰ صفر سال ۶۱ 

هجری قمری است.

نمایشگاه  اربعینی »نقش حماسه« 
 در قشم برپا شد

اقتصاد کیش -    معاون دریایی اداره  کل بنادر و دریانوردی هرمزگان از شناورسازی و 
جابه جایی شناورهای به  گِل نشسته در سواحل بندرعباس و بنادر جزیره قشم خبر داد.

اسماعیل مکی زاده در تشریح آخرین وضعیت جابه جایی شناورهای به  گِل نشسته در 
بندرعباس و قشم اظهار کرد: شناور جام جم پنج که ۲۷ مردادماه جاری به دلیل شرایط 
نامساعد جوی و عدم مهار شناور توسط لنگر در ساحل به گِل زده بود، شناورسازی 

شده و برای انجام تعمیرات به داک برای تعمیرات موتور منتقل شده است.
وی با اشاره به اعزام شناورهای سبک جستجو و نجات)جیمینی(، یدک کش رادمان 
و ناجی ۱۰ به موقیعت  این شناورهای به گِل نشسته ادامه داد: شناور اقبال نیز که بین 
بنادر شهید ذاکری و بهمن قشم به گل زده بود و از ناحیه موتورخانه و انبار دچار آب 
گرفتگی شده بود با توجه به تکالیف قانونی مالک شناور، شناورسازی و جابه جا شدند.

به گفته معاون دریایی بنادر هرمزگان؛ شــناور بارج ایمان ۱۰ که در ســاحل ســورو 
بندرعباس به  گِل نشسته بود نیز شناورسازی شده و در لنگرگاه حقانی بندرعباس با 

کمک غواص درحال بررسی بدنه زیرآب و ایمن سازی است.
ســه فروند شــناور به نام »بارج ایمان ۱۰« و »لندینگ کرافت جام جم پنج« در ساحل 
بندرعباس و نیز »شناور دوبه اقبال« در ساحل جزیره قشم به دلیل شرایط نامساعد جوی 
و عدم توجه به اخطاری های هواشناسی و مواج بودن دریا در مناطق کم عمق ساحل 
در هفته جاری به گِل نشستند که بلافاصله اقدامات شناورسازی از سوی واحد دریایی 

اداره کل و مالکان آنها با بهبود شرایط جوی اقدام شد.

معاون دریایی بنادر هرمزگان:

شناورهای به  گِل نشسته در بندرعباس و 
قشم جابه جا شدند

اقتصاد کیش -    »ارزیابی ظرفیت راه اندازی گردشــگری کوسه در آب های اطراف 
چابهار« عنوان طرح پژوهشی  است که با حمایت بنیاد ملی علم ایران با هدف بررسی 

ابعاد مختلف نوعی از گردشگری طبیعت انجام شده است.
بهره برداری مستمر از منابع موجود در طبیعت در قالب بوم گردی یا طبیعت گردی، از 
مبانی توسعه پایدار به شمار می آید و محققان محیط زیست همواره به این صنعت توجه 

خاصی داشته اند. بنیاد ملی علم ایران هم از این طرح های تحقیقاتی حمایت می کند.
ارزیابی ظرفیت راه اندازی گردشــگری کوسه در آب های اطراف چابهار عنوان طرح 
پژوهشی  امیر قاضی لو استادیار پژوهشگاه ملی اقیانوس شناسی و علوم جوی است که 

با حمایت بنیاد ملی علم ایران به پایان رسانده است.
قاضی لو درباره این طرح توضیح داد: صنعت گردشگری کوسه در چند دهه اخیر به  
عنوان یک منبع درآمدزایی پرسود مطرح شده است. این صنعت که از انواع طبیعت گردی 
به شمارمی آید، بر اساس بینش زنده و مستمر به جای مرده و فقط یک بار طراحی شده و 

این امر منجر به توجه بسیاری کشورها به این صنعت شده است.
وی افزود: با توجه به تأکید محرز چشم انداز بیست ساله کشور بر تقویت درآمدهای 
غیرنفتی و کاهش وابستگی به درآمد حاصل از فروش نفت و با نگرش به ظرفیت چابهار 
در جذب گردشگر، امکان سنجی دقیق تأسیس گردشگری کوسه می تواند نقطه آغازی 

در جهت استفاده از منابع خاص آب های دریای عمان در جهت درآمدزایی باشد.
این محقق و پژوهشگر در ادامه بیان کرد: اهمیت این مسأله زمانی دوچندان خواهد 
شد که کشورمان به  عنوان کشور شاخص در ارائه خدمات صنعت گردشگری کوسه 

در منطقه مطرح شود.

 

اجرای طرح پژوهشی در مورد ظرفیت 
»گردشگری کوسه« در چابهار

 

اقتصاد کیش -     قرارگاه ساماندهی اتباع در جزیره 
جهانی قشــم با هدف حمایت از ســرمایه گذاران 
خارجی که در چارچوب قانون جمهوری اســلامی 
ایران فعالیت می کنند، ساماندهی و مقابله با فعالیت 
اتباع غیرمجاز و سالم سازی و شفافیت چرخه بازار و 
اقتصاد با حضور دستگاه های قضایی، اجرایی، نظامی 

و انتظامی راه اندازی شد.
امید مهدوی مجد دادســتان قشم در نخستین جلسه 
این قرارگاه اظهار داشــت: ایجاد هم افزایی و تعامل 
بین دســتگاه های متولی به منظور تسریع و تسهیل 
ساماندهی امور اتباع، احقاق حقوق عامه و احقاق حق 
اتباعی که سرمایه گذاری و فعالیت قانونی در جزیره 

دارند از مهمترین اهداف تشکیل قرارگاه است.
 مهدوی مجد ادامه داد: ما از حضور ســرمایه گذاران 
خارجی در جزیره استقبال می کنیم و تعیین تکلیف 
و ســاماندهی فعالیت تجار و شرکت هایی است که 
طبق قانون در حال فعالیت هســتند را جزو نخستین 

دستورکارهای قرارگاه در نظر گرفته ایم.
به گفته دادســتان قشم، در عین حال با فعالیت اتباع 
غیــر مجاز که منجر به ایجاد اخلال، بی نظمی و عدم 
شفافیت در چرخه اقتصاد می شود، به صورت قانونی 

برخورد می کنیم. 
مهدوی مجد تصریح کــرد: تمامی اتباعی که قصد 
فعالیت اقتصادی در جزیره را دارند، باید برای دریافت 
مجوزهای اقامت، اشتغال و در نظر گرفتن یک کفیل 
اقدام کنند و در صورت مشاهده حضور اتباع غیر مجاز 

در واحدهای صنفی، واحد متخلف پلمب می شود.
دادستان قشم تاکید کرد: فعالیت اتباع دارای مجوز نیز 
باید بر اساس رسته شغلی باشد که در مجوز اشتغال 

آن ها ذکر شده است.
فرماندار قشم نیز در بخش دیگری از این جلسه اظهار 
داشت: ایجاد وحدت رویه بین دستگاه های مسئول 
در سیاست گذاری، تصمیم گیری، برنامه ریزی و اجرا 
جزو مهمترین اهداف راه اندازی قرارگاه به حســاب 

می آید.
محمد محمدحســینی تختی ادامه داد: فراهم سازی 
حضور قانونی اتباع و سرمایه گذاری آن ها در جزیره 
قشم منجر به سالم ســازی و ایجاد امنیت اقتصادی 

می شود و رویکرد قرارگاه نیز بر همین مبنا قرار دارد.
وی افــزود: تکمیــل بانــک اطلاعاتــی و ارتقای 
زیرســاخت ها به منظور تسریع امور جزو مهمترین 
برنامه هایی اســت که برای ساماندهی امور اتباع باید 
انجام شود و با حضور و هم افزایی تمام دستگاه های 
متولی در قرارگاه این موارد به سرانجام خواهد رسید.

عضو موظف هیات مدیره و معاون اقتصادی سازمان 
منطقه آزاد قشــم نیز در بخش دیگری از این جلسه 
ضمن اعلام حمایت و پشــتیبانی کامل مدیرعامل 
سازمان از فعالیت قرارگاه، بیان داشت: در ساماندهی 
امور اتباع پیوست های فرهنگی، اجتماعی، رسانه ای و 
اقتصادی باید مدنظر قرار گیرد تا ضرورت این موضوع 

به بدنه اجتماعی منتقل شود.
منصور عظیــم زاده اردبیلی ادامــه داد: بازدارندگی 

مصوبات و برنامه ها، موضوع مهم دیگری اســت که 
باید به منظور اثر بخشی فعالیت ها پررنگ شود.

وی تصریح کرد: با درنظرگرفتن راهبردهای عملیاتی و 
همراهی تمامی دستگاه های متولی می توان در یک بازه 
زمانی مشخص ساماندهی اتباع را به سرانجام رساند و 

به رونق تجارت سالم و موثر دست یافت. 
عظیم زاده اردبیلی، هم نوایی و هم افزایی با کارگروه های 
صنفی که از دل مردم برآمده است در اطلاع رسانی و 
اجتماعی سازی ضرورت ساماندهی اتباع را راهکار 
موثر دیگری برای عملیاتی شدن مصوبات کارگروه 
برشــمرد. بنابرایــن گزارش پــس از گفت و گوی 
مســئولان جزیره درخصوص راهبردهای قرارگاه 
ســاماندهی اتباع در قشم، دادستان شهرستان ضمن 
برگزاری جلســه هم افزایی با نماینده های صنوف و 
مجتمع های تجاری جزیره و همچنین برگزاری جلسه 
با نمایندگان اتباع ضمن تشریح قوانین به سوالات و 
مطالبات آن ها گوش ســپرد و رایزنی های لازم برای 

ارائه راه حل های قانونی صورت گرفت.

قرارگاه ساماندهی اتباع در جزیره قشم راه اندازی شد


